- 1 -

令和５年５月22日

各 位

会  社  名  Ｓ Ｒ Ｓ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 執 行 役 員 社 長 重里  政彦

 （コード番号 8163 東証プライム市場）

問合せ 先  執 行 役 員 経 営 戦 略 本 部 長 池 田  訓

 （TEL 06-7222-3101）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、令和５年３月期決算において、営業外費用及び特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

   当社の連結子会社である株式会社家族亭及び台湾上都餐飲股份有限公司について、各社の財務内容及び今

後の業績見通しを勘案した結果、個別決算において、株式会社家族亭への貸付金に関する貸倒引当金繰入額

215 百万円及び台湾上都餐飲股份有限公司への貸付金に関する貸倒引当金繰入額 30 百万円を営業外費用に

計上いたしました。

  なお、当該貸倒引当金繰入額は、連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２．特別損失の内容

当社グループが保有する事業用資産等において、収益性の低下がみられるため、「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき、特別損失として当第４四半期連結会計期間において、減損損失660百万円、累計期間

で731百万円を計上いたしました。

以上